



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS (CASA ABRIGO E ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA) BEM COMO ALOJAMENTO PROVISÓRIO E O CENTRO POP – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações do Anexo I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	BUCHA 100% VEGETAL PARA BANHO (medidas mínimas 14cm x 9,5cm)	360 UN	R\$8,85	R\$3.186,00
02	COTONETE - CX C/ 150 UNID.	28 CX	R\$5,56	R\$155,68
03	KIT DENTAL (01 ESCOVA + 01 TUBO DE CREME DENTAL-7GRS) 07 GRS	3.200 UN	R\$1,38	R\$4.416,00
04	DESODORANTE ANTI- TRANSPIRANTE AEROSOL - UNISSEX OBS: Com no mínimo de 150 ml, antialérgico secagem rápido. Embalagem contendo a data da fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.	100 UN	R\$10,00	R\$1.000,00
05	KIT BARBEAR, CONTENDO 01 BARBEADOR DE 2 LAMINAS E 01 GEL BARBA - 5G	200 UN	R\$3,00	R\$600,00
06	SABONETE HIDRATANTE COM LANOLINA E GLICERINA COM NO MÍNIMO 20G	1750 UN	R\$0,65	R\$1.137,50
07	SHAMPOO/CONDICIONADOR (2 EM 1), FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 25ML	1900 UN	R\$1,12	R\$2.128,00
08	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO: com abas, fluxo: normal; cobertura suave, formato anatômico, com canais laterais, circuito complexo anti vazamento, tripa proteção, com gel, composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado, sem fibras de algodão, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, testado dermatologicamente. pacote com 16 unidades,	130 UN	R\$7,78	R\$1.011,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	com validade não inferior a 18 meses.			
09	PASTA DENTAL EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90 GR, sabor menta, composto de fluor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietileno glicol, carboximetilcelulose, carboximetil celulose, corantes, fluoreto de sódio, embalado em caixa de papel cartão plastificada	300 UN	R\$3,33	R\$999,00
10	SHAMPOO/CONDICIONADOR (2X1), FRASCO COM 350ML, para uso diário, testado e aprovado dermatologicamente, que não irite os olhos, com perfume suave e proteínas para todos tipos de cabelo	30 UN	R\$11,90	R\$357,00
Valor Total da Proposta:				R\$14.990,58

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.